[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00163/2008
Solicita a colocação de alambrado e areia no campo de areia existente no Bairro Jardim Suiça Paulista. (Reitera a Indicação 0971/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de três ou quatro caminhões de areia e, também, a colocação de alambrado no campo de areia existente no bairro Jardim Suíça Paulista.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que é necessária a colocação de alambrado em pelo menos três lados do campo de areia, só falta a limpeza geral e a recuperação do campo de areia que fica na parte alta do Jardim Marieta,

Considerando que pode servir de alambrado a tela que foi retirada da quadra da Vila Nova, que dará para fechar o referido campo de areia até uma altura de 4 metros.

Considerando finalmente que esse pedido já foi feito e que a sociedade do bairro e toda a comunidade aguardam ansiosamente por essa benfeitoria.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00175/2008